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Protokół nr 211/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 28.04.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

 
Porządek posiedzenia: 
  

1) Wniosek o ogłoszenie przetargu na wyrób i dostawę tablic rejestracyjnych 
– przyjęcie SIWZ.  

2) Propozycja zmiany podziału środków dla podmiotów ubiegających się                 

o dotację w ramach prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych. 

3) Wniosek z dnia 26.04.2010 r. p. Wiesława Formeli o wyrażenie zgody na 
ustawienie ogrodzenia w formie „palisady drewnianej”, stylizowanej na 
wzór osad starożytnych jak i średniowiecznych na dzierżawionej działce 

rolniczej nr 11/23 w Małoszycach.  
 

Ad-1) 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił:   

 
1) treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wykonanie 

dostawę tablic rejestracyjnych – załącznik nr 1. 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie tablic rejestracyjnych z 3 letnią  
gwarancją:  

– samochodowych w ilości 28.000 szt.,  
– motocyklowych w ilości 1.000 szt.  
– motorowerowych w ilości 1.000 szt.  

Głównym kryterium oceny ofert jest najniższa cena realizacji zadania.  
 Zarząd zatwierdził specyfikację postanawiając ogłosić przetarg 

nieograniczony na realizację przedmiotowego zadania.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad-2) 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) wniosek o weryfikację podziału środków dla podmiotów ubiegających się                    
o dotację w ramach prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że w dniu 23.04.2010, po posiedzeniu 
Zarządu Powiatu Lęborskiego do Wydziału Edukacji wpłynęła 
dokumentacja uzupełniająca Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P. 

Królowej Polski w Lęborku, która spełniła wszystkie wymogi potrzebne do 
pozytywnej weryfikacji wniosku. 
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 Zarząd wobec tego postanowił dokonać reasumpcji decyzji z dnia 
23.04.2010 roku proponując przyznać dotację proporcjonalnie dla 

wszystkich złożonych wniosków ( 64,7% kwoty wnioskowanej) – załącznik 
nr 2. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
Ad-3)  

 
W tej części posiedzenia uczestniczyli: Naczelnik Wydziału Budownictwa             
p. Mirosława Okrój oraz Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław 

Krzesiński.  
Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił wniosek z dnia 26.04.2010 r.                        
p. Wiesława Formeli o wyrażenie zgody na ustawienie ogrodzenia w formie 

„palisady drewnianej”, stylizowanej na wzór osad starożytnych jak                           
i średniowiecznych na dzierżawionej działce rolniczej nr 11/23                               

w Małoszycach – załącznik nr 3. 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński poinformował, że § 2 
umowy dzierżawy nieruchomości zawartej w dniu 02-01.2009 r. stanowi,              

iż w dzierżawę oddaje się grunt z przeznaczeniem pod uprawy rolne.  
Poinformował, że nie ma możliwości prawnych zmiany zapisów obecnie 

obowiązującej umowy, w trakcie jej trwania, gdyż była ona zawarta                       
w wyniku postępowania przetargowego. 
 

Naczelnik Wydziału Budownictwa p. Mirosława Okrój poinformowała, że 
sprawa budowy grodu i postawienia ogrodzenia nie leży już w kompetencjach 
Starosty Lęborskiego, gdyż Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

wydał decyzję nakazującą rozbiórkę realizowanej samowolnie ziemno – 
drewnianej fortyfikacji obronnej oraz doprowadzenie działki nr 11/23                   

w Małoszycach do stanu pierwotnego. W świetle przepisów prawa 
budowlanego wszelkie działania Starosty związane z tą konkretną inwestycją 
są zawieszone z mocy prawa.  

Ponadto działka nr 11/23 w Małoszycach zgodnie z obowiązującym planem 
zagospodarowania przestrzennego wsi Małoszyce jest obszarem rolniczym               

a więc realizacja przedmiotowej inwestycji pozostaje w oczywistej 
sprzeczności z prawem miejscowym nie dopuszczającym innej funkcji jak 
rolnicza.  

Z uwagi na fakt, iż wnioskowane ogrodzenie ma wysokość powyżej 2,20 m 
ustawienie go wymaga pozwolenia na budowę, do którego niezbędnym  
załącznikiem jest oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością wraz 

ze zgodą właściciela nieruchomości na ustawienie ogrodzenia  
 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione informacje. W celu uzyskania 
jednoznacznej opinii na temat interpretacji zapisów planu zagospodarowanie 
przestrzennego dla miejscowości Małoszyce postanowił zwrócić się do 

urbanisty – twórcy planu o niezależną opinię.   
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


